
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL ATLÁNTICO 

SECRETARIA GENERAL 

MAGISTRADO DR. 

CHRISTIANSEN MARTELO 

ESTADO No. 0053 - 26 DE NOVIEMBRE DE 2013

SISTEMA DE ORALIDAD

N. RADICACION PR MEDIO DE CONTROL DEMANDANTE DEMANDADO AUTO FECHA

1

2013-00049-

CH

P-118 N. Y R. DEL DERECHO DURFAY QUINTERO ARISTIZABAL. DIAN. FIJESE AUDIENCIA INICIAL EL

12/12/13, A LAS 10:00 A.M, EDIFICIO

GOBERNACION PISO 9 TRIBUNAL

ADMINISTRATIVO DEL ATLANTICO.

25/11/13

2

2013-00254-

CH.

P-15 CONFLICTO DE

COMPETENCIA.

PEDRO MARTIN VILLAFAÑE

RODRIGUEZ.

MUNICIPIO DE PUERTO COLOMBIA -

ATLÁNTICO.

DIRIMIR EL CONFLICTO DE

COMPETENCIA.

25/11/13

3

2012-00013-

2013-00243-

CH.

P-15 N. Y R. DEL DERECHO NIDIA ESTHER BOLAÑOS PEDROSO Y 

OTRA.

NACION - MINDEFENSA - EJERCITO

NACIONAL.

CORRASE TRASLADO A LAS

PARTES.

25/11/13

4

2012-00086- 

2013-00179-

CH.

P-118 N. Y R. DEL DERECHO LILIANA BEATRIZ MORALES

CORONADO.

CAJANAL EN LIQUIDACIÓN - UGPP. CONFIRMASE EL AUTO DE 29 DE

AGOSTO DE 2013.

25/11/13

5

2012-00041- 

2013-00220-

CH.

P-14 N. Y R. DEL DERECHO ALEJANDRO ZULUAGA MERCADO. UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO. CORRASE TRASLADO A LAS

PARTES.

25/11/13

6

2013-00374-

CH.

P-15 CONTRACTUAL COOPERATIVA DE TRABAJO

ASOCIADOS PROMOVIENDO CTA

CAJA DE PREVISIÓN SOCIAL DE

COMUNICACIONES "CAPRECOM"

SE FIJA AUDIENCIA PARA

RECEPCIONAR TESTIMONIOS EL

23/01/2014

25/11/13

7
2012-00489-

CH

P-118 REPARACION DIRECTA. JAMIR BARCO ORDOÑEZ Y OTROS. NACION - MINDEFENSA - POLICIA

NACIONAL Y OTROS.

CORRASE TRASLADO A LAS

PARTES.

25/11/13

8

2013-00229- 

2013-00219-

CH

P-118 CONTRACTUAL EDUARDO GERALDINO GARCIA Y

OTROS.

DISTRITO DE BARRANQUILLA. INADMITIR POR IMPROCEDENTE

EL RECURSO DE APELACIÓN.

25/11/13
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9

2013-00048- 

2013-00257-

CH.

P-117 N. Y R. DEL DERECHO ELSIE DEL SOCORRO OSORIO DÍAZ. NACION-MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NACIONAL - FONDO NACIONAL DE

PRESTACIONES SOCIALES DEL

MAGISTERIO - DISTRITO DE

BARRANQUILLA - SECRETARIA DE

EDUCACIÓN.

ADMITASE EL RECURSO DE

APELACIÓN.

25/11/13

10

2012-00116- 

2013-00256-

CH

P-117 N. Y R. DEL DERECHO DORIS MARIA VILLA DE NIEBLES MUNICIPIO DE SABANAGRANDE -

ATLÁNTICO

ADMITASE EL RECURSO DE

APELACIÓN.

25/11/13

11

2012-00096- 

2013-00281-

CH

P-14 N. Y R. DEL DERECHO ALPOPULAR - ALMACEN GENERAL

DE DEPOSITOS S.A. 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL ADMITASE EL RECURSO DE

APELACIÓN.

25/11/13

12

2012-00056- 

2013-00242-

CH

P-14 N. Y R. DEL DERECHO JOSÉ ANTONIO ROCHA NACION-MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NACIONAL - FONDO NACIONAL DE

PRESTACIONES SOCIALES DEL

MAGISTERIO.

ADMITASE EL RECURSO DE

APELACIÓN.

25/11/13

13

2013-00074- 

2013-00270-

CH.

P-14 N. Y R. DEL DERECHO HERCILA ISABEL PIANETA DE

NAVARRO

NACION-MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NACIONAL - FONDO NACIONAL DE

PRESTACIONES SOCIALES DEL

MAGISTERIO.

ADMITASE EL RECURSO DE

APELACIÓN.

25/11/13

14

2013-00071- 

2013-00279-

CH.

-118 N. Y R. DEL DERECHO MARTHA BEATRIZ ROVIRA DE

SUMBATOFF.

NACION-MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NACIONAL - FONDO NACIONAL DE

PRESTACIONES SOCIALES DEL

MAGISTERIO.

ADMITASE EL RECURSO DE

APELACIÓN.

25/11/13

17

2013-00075- 

2013-00283-

CH

P-15 N. Y R. DEL DERECHO JOSÉ LEÓNIDAS CANDANOZA

ARÉVALO

NACION-MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NACIONAL - FONDO NACIONAL DE

PRESTACIONES SOCIALES DEL

MAGISTERIO.

ADMITASE EL RECURSO DE

APELACIÓN.

25/11/13
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18

2012-00108- 

2013-00280-

CH

P-14 N. Y R. DEL DERECHO ANA MARÍA REYES CEPEDA. MUNICIPIO DE JUAN DE ACOSTA -

ATLÁNTICO.

ADMITASE EL RECURSO DE

APELACIÓN.

25/11/13

GIOVANNI RADA HERRERA

SECRETARIO GENERAL

BARRANQUILLA, 26 DE NOVIEMBRE DE 2013

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 201 DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO PARA NOTIFICAR LAS ANTERIORES

DECISIONES, EN LA FECHA 26/11/2013 Y A LA HORA DE LAS 8: 00 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA, SE DESFIJA EN LA MISMA A LAS 6:00 P.M.


