TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL ATLÁNTICO SECRETARIA GENERAL MAGISTRADO DR. CHRISTIANSEN MARTELO ESTADO No. 0053 - 26 DE NOVIEMBRE DE 2013 SISTEMA DE ORALIDAD

N.	RADICACION	PR	MEDIO DE CONTROL	DEMANDANTE	DEMANDADO	AUTO	FECHA
1	2013-00049- CH	P-118	N. Y R. DEL DERECHO	DURFAY QUINTERO ARISTIZABAL.		FIJESE AUDIENCIA INICIAL EL 12/12/13, A LAS 10:00 A.M, EDIFICIO GOBERNACION PISO 9 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL ATLANTICO.	25/11/13
2	2013-00254- CH.	P-15	CONFLICTO DE COMPETENCIA.			DIRIMIR EL CONFLICTO DE : COMPETENCIA.	25/11/13
3	2012-00013- 2013-00243- CH.	P-15	N. Y R. DEL DERECHO	NIDIA ESTHER BOLAÑOS PEDROSO Y OTRA.		CORRASE TRASLADO A LAS : PARTES.	25/11/13
	2012-00086- 2013-00179- CH.	P-118	N. Y R. DEL DERECHO	LILIANA BEATRIZ MORALES CORONADO.	CAJANAL EN LIQUIDACIÓN - UGPP.	CONFIRMASE EL AUTO DE 29 DE 2 AGOSTO DE 2013.	25/11/13
5	2012-00041- 2013-00220- CH.	P-14	N. Y R. DEL DERECHO	ALEJANDRO ZULUAGA MERCADO.		CORRASE TRASLADO A LAS : PARTES.	25/11/13
6	2013-00374- CH.	P-15	CONTRACTUAL	COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADOS PROMOVIENDO CTA	COMUNICACIONES "CAPRECOM"	SE FIJA AUDIENCIA PARA : RECEPCIONAR TESTIMONIOS EL 23/01/2014	25/11/13
7	2012-00489- CH	P-118	REPARACION DIRECTA.			CORRASE TRASLADO A LAS : PARTES.	25/11/13
8	2013-00229- 2013-00219- CH	P-118	CONTRACTUAL	EDUARDO GERALDINO GARCIA Y OTROS.	DISTRITO DE BARRANQUILLA.	INADMITIR POR IMPROCEDENTE : EL RECURSO DE APELACIÓN.	25/11/13

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL ATLÁNTICO SECRETARIA GENERAL MAGISTRADO DR. CHRISTIANSEN MARTELO ESTADO No. 0053 - 26 DE NOVIEMBRE DE 2013 SISTEMA DE ORALIDAD

2013-00048- 2013-00257- CH.	P-117	N. Y R. DEL DERECHO		PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO - DISTRITO DE BARRANQUILLA - SECRETARIA DE	APELACIÓN.	EL	RECURSO	DE 25/11/13
2012-00116- 2013-00256- CH	P-117	N. Y R. DEL DERECHO	DORIS MARIA VILLA DE NIEBLES		ADMITASE APELACIÓN.	EL	RECURSO	DE 25/11/13
2012-00096- 2013-00281-	P-14	N. Y R. DEL DERECHO	ALPOPULAR - ALMACEN GENERAL DE DEPOSITOS S.A.		APELACIÓN.	EL	RECURSO	DE 25/11/13
2012-00056- 2013-00242- CH	P-14	N. Y R. DEL DERECHO		NACION-MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL - FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO.	APELACIÓN.	EL	RECURSO	DE 25/11/13
2013-00074- 2013-00270- CH.	P-14	N. Y R. DEL DERECHO	NAVARRO	NACION-MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL - FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO.	APELACIÓN.	EL	RECURSO	DE 25/11/13
2013-00071- 2013-00279- CH.	-118	N. Y R. DEL DERECHO	SUMBATOFF.	NACION-MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL - FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO.	APELACIÓN.	EL	RECURSO	DE 25/11/13
2013-00075- 2013-00283- CH	P-15	N. Y R. DEL DERECHO	ARÉVALO	NACION-MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL - FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO.	ADMITASE APELACIÓN.	EL	RECURSO	DE 25/11/13

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL ATLÁNTICO SECRETARIA GENERAL MAGISTRADO DR. CHRISTIANSEN MARTELO ESTADO No. 0053 - 26 DE NOVIEMBRE DE 2013 SISTEMA DE ORALIDAD

	2012-00108-	P-14	N. Y R. DEL DERECHO	ANA MARÍA REYES CEPEDA.	MUNICIPIO	DE	JUAN	DE	ACOSTA	- ADMITASE	EL	RECURSO	DE 25/1	1/13
	2013-00280-				ATLÁNTICO.					APELACIÓN.				
L	18 CH													

BARRANQUILLA, 26 DE NOVIEMBRE DE 2013

GIOVANNI RADA HERBERA SECRETARIO GENERAL

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 201 DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO PARA NOTIFICAR LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 26/11/2013 Y A LA HORA DE LAS 8: 00 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA, SE DESFIJA EN LA MISMA A LAS 6:00 P.M.